UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RC/RD

RESOLUÇÃO Nº 47/2017

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 741.644/2017-29 –

CONSELHOS SUPERIORES;

CONSIDERANDO o que consta da Resolução nº 16/2013 deste Conselho;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na
Sessão Ordinária do dia 18 de julho de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Conselheiro Celso Alberto Saibel Santos para compor a
Comissão Especial que visa a promover a atualização do Estatuto e do Regimento
Geral desta Universidade, em substituição ao Professor Clóvis Eduardo Nunes
Hegedus.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2017.

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL
NA PRESIDÊNCIA